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Na vprašanje glede obračuna DDV na računu za električno energijo, na katerem se 
pojavljata dva prispevka, namenjena za zagotavljanje podpore proizvodnji električne 
energije v soproizvodnji z visokim izkoristkom in iz obnovljenih virov energije in za 
zagotavljanje zanesljive oskrbe z električno energijo z uporabo domačih virov primarne 
energije, odgovarjamo: 
 
DDV se obračuna na celotno zaračunano vrednost, torej tudi na prispevke. 
 
Davčno osnovo opredeljuje 36. člen Zakona o davku na dodano vrednost – ZDDV-1 
(Uradni list RS, št. 117/06 in 52/07). Ta v prvem odstavku določa, da je osnova za DDV 
vse, kar predstavlja plačilo (v denarju, v stvareh ali storitvah), ki ga je ali ga bo davčni 
zavezanec prejel od kupca, naročnika ali tretje osebe za opravljen promet blaga oziroma 
storitev, vključno s subvencijami, ki so neposredno povezane s ceno takega prometa, 
razen DDV, če ni s tem zakonom drugače določeno.  
 
V davčno osnovo se na podlagi a) točke petega odstavka 36. člena ZDDV-1 vštevajo tudi, 
če že niso všteti: trošarine in drugi davki, takse, uvozne in druge dajatve, razen DDV, 
posredni stroški kot so provizije, stroški embaliranja, prevoza in zavarovanja, ki jih 
dobavitelj zaračuna kupcu oziroma naročniku storitve. Konkretna prispevka predstavljata 
drugo dajatev, ki se v skladu z navedenim vključujeta v davčno osnovo. 
 
Iz navedenega materialnega predpisa tako izhaja, da je bil DDV glede na predstavljena 
dejstva pravilno obračunan.  
 


